1

UỶ BAN NHÂNDÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

XÃ THƯỢNG LONG             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15 /TB-UBND                                                      Thượng Long, ngày 13 tháng 8 năm 2019

THÔNG BÁO

Vê việc tổ chức các hoạt động Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 74 năm ngày

cách mạng tháng tám và quốc khánh (2/9 /1945-2/9/2019) khai sinh nước cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam và kỷ niệm 50 năm thực hiện di chúc của chủ tịch Hồ Chí

Minh (năm 1969 – 2019)

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH-SVHTT ngày 14 tháng 01 năm 2019 của Sở Văn hóa và
Thể thao và Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2019 của UBND huyện về
tổ chức các hoạt động khai sinh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày
02/9/1945- 02/9/2019,  kỷ niệm 50 năm thực hiện di chúc của chủ tịch Hồ Chí Minh
năm 1969 – 2019

 Uỷ ban nhân dân xã thực hiện Kế hoạch số 10/KH –UBND huyện  ngày 16 tháng 7
năm 2019,  tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, Văn hóa, Văn nghệ, Thể dục thể thao năm
2019 như sau:

I. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động chính trị

- Kỷ niệm 74 năm ngày cách mạng tháng tám và quốc khánh (2/9 /1945-2/9/2019)
khai sinh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam!

- Phát động phong trào thi đua quyết tâm phấn đấu thực hiện nhiệm vụ kế hoạch kinh
tế - xã hội năm 2019.

- Kỷ niệm 50 năm thực hiện di chúc của chủ tịch Hồ Chí Minh (năm 1969-2019)

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

2.  Hình thức tổ chức:

- Triển khai các hình thức tuyên truyền, cổ động trực quan bằng khẩu hiệu, panô, áp
phích, hộp đèn tại trung tâm xã; tăng cường thời lượng tuyên truyền trên các phương tiện
thông tin đại chúng.

2

- Trưởng  thôn tuyên truyền, vận động các hộ gia đình tổng dọn vệ sinh sạch- xanh-
đẹp, treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, trang trí ngày kỷ niệm, tại từng thôn và hộ gia đình nhân
dịp kỷ niệm theo nói trên

- Uỷ ban nhân dân xã; Tổ chức hội thi Văn nghệ để biểu diễn chủ đề càng ngợi Đảng
quang vinh, ca ngợi Bác Hồ kinh yêu, quỹ khuyến học, Mừng đất nước đổi mới năm 2019.

- Một đội có 4 tiết mục để biểu diễn (8/8 thôn và 2 nhà trường Tiểu học và Mầm
non)

Lưu ý: Các tiết mục, nhạc cụ, trang phục là truyền thông dân tộc của mình, hạn chế
sử dụng nhạc cụ của hiện đại.

3. Th i gian hoạt động

- Tuyên truyền, vận động: Từ ngày 10/08 - 5/09/2019.

- Tổ chức Hội thi Văn nghệ: Vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 30 tháng 08 năm 2019

4. Địa đi m tổ chức: Tại sân Uỷ ban nhân dân xã Thượng Long

- Cơ quan chủ trì thực hiện: UBND xã và Văn hóa - Thông tin xã.

- Cơ quan phối hợp: Các ngành , đoàn thể xã, các thôn, đoàn thể thôn, nhà trường và
nhân dân trên địa bàn xã.

Đề nghị: Các thôn Trưởng phụ trách và phân công nhiệm vụ, chủ động triển khai
thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung của xã nhà./.

Nơi nhận:                                      ;

-  Tuyên giáo Đảng uỷ;

- Văn phòng – Thống kê xã;

- Trường Tiểu học, trường MN;

- Các thôn;

- Lưu VT .

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Khánh

		2019-08-13T09:14:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Thượng Long<thuonglong.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!